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واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری تشریح کرد
یارانهبنزینصرفنیازمندانمیشود

رئیــس دفتر رئیــس جمهوری در واکنــش به بحث ها دربــاره تغییر قیمت بنزین 
در بودجــه ســال آینــده، گفت کــه اگــر یارانه ای از بنزین کســر شــود، بــرای جبران 

پرداختی های نیازمندان در زمینه های مختلف صرف می شود.
به گزارش »ایران« محمود واعظی در پایان جلسه روز گذشته هیأت وزیران، هدف 
اصلــی دولت از اعطای کارت ســوخت بــه دارندگان خــودرو را جلوگیری از قاچاق 
ســوخت به کشورهای همسایه دانســت و اظهارکرد: طبیعی است وقتی بنزین در 
ایران لیتری هزار تومان و برخی کشــورهای همســایه 10 هزار تومان اســت، شــاهد 
قاچــاق هم خواهیم بود، مضافاً اینکه کشــور از محل ایــن صرفه جویی در کاهش 

آلودگی هوا یا حفظ این ثروت ملی سود می برد.
وی اضافه کرد: اگر بنزین کالایی مانند نان بود که همه مردم به طور مساوی از آن 
اســتفاده می کردند، طبیعی بود کــه هرچقدر قیمت آن پایین باشــد، باز هم پول 
مردم در جیب مردم می رود، اما اینکه درصدی از مردم از بنزین استفاده می کنند 

و درصدی اصلًا استفاده نمی کنند، مسأله را متفاوت می کند.
واعظــی گفت: باید یارانه ای که از بنزین کســر می شــود را برای کســانی که نیازمند 
پرداختی های جبرانی هستند، یا نیازمندان بسته های غذایی یا افزایش مستمری 
وابســتگان به کمیته امداد و بهزیســتی یا رســیدگی بیشتر به روســتاییانی که دچار 

خشکسالی هستند، صرف شود.
رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاســخ به اینکه گفته می شــود حتی به کســانی که 
خــودرو ندارند هم بنزین تعلق خواهد گرفت، اظهارکرد: ایــن طرح هم ارائه و در 
دولت بررسی شد. اما نقاط ضعف این طرح به مراتب بیش از نقاط قوت آن بود و 

به همین دلیل دولت فعلًا وارد این بحث نشده است.
 SPV وی درباره زمان عملیاتی شدن سازوکار مالی اتحادیه اروپا با ایران موسوم به
نیز گفت: کشورهای اروپایی، چه در سطح رهبران و چه وزیران خارجه و مقام های 
اقتصادی، در همه تماس های خود با مقام های ایرانی، اعلام کردند در اراده برای 
برقراری این سامانه تردید ندارند، آنان اکنون درحال طراحی مکانیزم این سامانه 

هستند و گفتند که حداکثر دو یا سه هفته دیگر این کار انجام می شود.
واعظی در پاسخ به اینکه گفته می شود اروپا در این زمینه تعلل می کند نیز گفت: 
در مذاکرات و بحث هایی که بوده اســت، مشــکلات و فشارهایی که امریکا به آنان 
می آورند را به ما منتقل کردند و ما اراده ای ندیدیم مبنی بر اینکه به صورت عمدی 

این مسأله عقب می افتد.
رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاســخ به اینکه برخی نماینــدگان عنوان کرده اند 
ســال آینده برق و آب واحدهای مســکونی رایگان می شــود نیــز گفت: نمایندگان 
مجلس هم مانند افراد دیگری که نظر و بحثی دارند، نظرات خود را می گویند، اما 
وقتی به تصویب مجلس می رسد، داستان دیگری دارد. باوجود همه این ها، دولت 
چنین چیزی را در بودجه ندیده است و اگر کسی می خواهد این را در بودجه بگذارد، 

باید مشخص کند اعتبار آن از کجا جبران می شود.
وی تصریح کرد: بودجه ای که امروز بررســی می کنیم، توانایی اینکه رقم بزرگی در 
این حد از آن کم شود را ندارد. ضمن اینکه تجربه دنیا نشان می دهد وقتی چیزی 

رایگان شد، دیگر نمی توان مصرف آن را کنترل کرد.
رئیــس دفتــر رئیس جمهوری در پاســخ به اینکــه چرا پس از کاهــش قیمت دلار، 
قیمت اجناس در بازار کاهش پیدا نکرده است، اظهار کرد: این حرف درست است 
و ما این حق را به مردم می دهیم و خودمان هم بر این باور هستیم. هفته  گذشته 
رئیــس جمهــوری،  وزیر صنعت، معدن و تجارت را مأمور کــرد تا این کار را دنبال 

کند. سازمان حمایت از مصرف کننده نیز در این زمینه مسئولیت دارد.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره افزایش یارانه در بودجه سال 98، خاطرنشان کرد: 
مــا در حــال  حاضر بــه حدود 78 میلیــون نفر یارانــه می دهیم. افزایــش یارانه در 
شرایط سخت تحریم موجب نمی شود چیزی به کسی برسد. روش دولت یازدهم 
و دوازدهم افزایش یارانه افراد تحت پوشــش کمیته  امداد و بهزیســتی است. این 

شیوه بهتر جواب می دهد تا رقم کمی را به همه ملت بدهیم.
ë توضیح وزیر کشور درباره چگونگی انتخاب استانداران

وزیر کشور هم در حاشیه جلسه دولت گفت: استانداران باید با سیاست های دولت 
دوازدهم همســو و برنامه هــای دولت را قبول داشــته باشــند. عبدالرضا رحمانی 
فضلــی درباره شــیوه و ترکیب اســتانداران جدید و اینکه آنهــا از یک حزب تعیین 
شده اند، اظهار داشت: ما اصلًا به اینکه آنها به کدام حزب و جریان سیاسی تعلق 
دارند توجهی نداریم؛ تا امروز 11 تا 12 اســتاندار کشــور را مشــخص کرده ایم؛ ســه یا 
چهار گزینه دیگر برای انتخاب باقی مانده اســت که سعی می کنیم تا هفته آینده 

بقیه استانداران را هم انتخاب کنیم.
وی گفــت: 350 گزینــه بــرای انتخــاب اســتانداران از ســوی نماینــدگان مجلــس، 
چهره های سیاســی احزاب و گروه ها و کارشناســان وزارت کشور به ما معرفی شده 
بود که پس از بررســی ســوابق آنها، نهایتاً به یک فهرست 40 نفری رسیدیم، البته 
از این میان، اولویت ما معاونان خود اســتانداران بوده که برای استانداری استفاده 
کنیم. وزیر کشــور گفت: دلیل ما برای انتخاب اســتانداران جدید از میان معاونان 
اســتانداری این اســت که آنها با سیاســت های دولت و موضوعات و مسائل استان 
آشنا بودند و می توانند کار را براحتی ادامه دهند و از طرفی فرمانداران و بخشداران 
نیز توســط همین مسئولان انتخاب شــده اند لذا انتصابات با کمترین تغییرات در 

سطح استان انجام می شود.
رحمانی فضلی همچنین درباره پیشنهاد واگذاری اختیار تداوم یا قطع یارانه ها به 
استانداران در لایحه بودجه 98 بیان کرد: در لایحه بودجه حکمی قرار داده شده و 
مجلس تکلیف کرده که سه دهک از کسانی که یارانه دریافت می کنند در استان ها 
با شناسایی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی و کمک بقیه دستگاه ها کاهش یابند. 
وی افزود: اســتان ها اگر بتوانند این روش را انجام دهند منابع و مبالغ ناشــی از آن 
را می تــوان در پروژه هــای عمرانی و واحد های تولیــدی مصرف کرد و یا به طبقات 
اقشــار نیازمند کمک کرد؛ این موضوع در لایحه بودجه به مجلس پیشــنهاد شده 
و اگــر نمایندگان مجلس کمک کنند، ما در اســتان ها آمادگی داریم با کمک همه 

دستگاه های این کار را انجام دهیم.

بازداشتشمارزیادیازاعضایگروهکانصارالفرقان
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
بــا همت مســئولان دســت انــدرکار در چند روز گذشــته شــمار زیــادی از اعضای 
گروهک تروریســتی انصارالفرقان دستگیر شده اند. به گزارش ایرنا، حشمت الله 
فلاحت  پیشــه روز چهارشــنبه در جریان بازدید از محل حادثه تروریستی چابهار 
بــر دســتگیری تمامــی عوامل گروهک هــای تروریســتی و جلوگیــری از ناامنی ها 
در منطقــه تأکید کرد و اظهار داشــت: حادثه تروریســتی چابهار توســط مجلس 
شورای اسلامی نیز در حال پیگیری است.وی بیان کرد: چابهار یکی از نقاط مهم 
اقتصادی و تجاری کشــور اســت و مسئولان نیز برای توســعه آن اقدامات لازم را 

انجام داده اند.
15 آذر تروریســت وابســته به گروهک تروریســتی انصارالفرقان با خــودروی وانت 
حامل مواد منفجره قصد ورود به مقر ســتاد انتظامی شهرستان چابهار را داشت 
که با مقاومت مأموران نیروی انتظامی مواجه شــد اما این خــودرو را درب ورودی 
ســتاد منفجر کرد و خود به هلاکت رســید.این حادثه تروریستی به شهادت 2 تن و 
زخمی شدن 43 تن از هموطنان منجر شد که 10 تن از حادثه دیدگان از کادر نیروی 

انتظامی و بقیه آنان از شهروندان عادی بودند.

حضــرت آیت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی صبــح چهارشــنبه در دیــدار جمعــی از 
خانواده های شهیدان دفاع مقدس و مدافع حرم 
و دفــاع از مرزها و امنیت کشــور، بازآفرینی روحیه 
شــجاعت و شهادت در نسل جوان مؤمنِ انقلابی 
امروز را »معجزه انقلاب« برشــمردند و با دعوت 
مــردم و جوانان و همچنین مســئولان بــه بیداری 
و هوشــیاری در مقابــل توطئه های جبهه اســتکبار 
و در رأس آن امریــکا، گفتنــد: همــه بایــد تــلاش 
خــود را بــرای تقویت اقتصــاد کشــور و تولید ملی 
مضاعف کنند و مسئولان نیز باید مراقب باشند تا 
فریب ظاهرسازی و زبان بازی دشمن را نخورند و 
دشمن خبیثی که از در بیرون شده است، از پنجره 

وارد نشود.
رهبــر  دفتــر  اطلاع رســانی  پایــگاه  به گــزارش 
معظم انقلاب، ایشان با اشاره به کلام امام بزرگوار 
مبنــی بر اینکــه »ملتی که شــهادت دارد، اســارت 
ندارد«، تأکیــد کردند: ملتی که به اســتقبال خطر 
رفتن در راه خدا و شــهادت در راه او را، ســعادت و 
یک موفقیت بزرگ می داند، هیچ نیرویی توانایی 
ایستادگی در مقابل آن را ندارد و آن ملت همواره 
برنده است و پیش خواهد رفت. حضرت آیت الله 
خامنــه ای ملــت ایــران را نمونــه بــارز ایــن تفکــر 
دانســتند و افزودند: اینکه ملــت ایران در طول ۴0 
سال گذشته در راه بسیار پُر خطر و پُر زحمت خود 
در مقابــل همــه قدرتمنــدان ظالم ایســتاد و آنها 
نتوانســتند هیچ غلطــی بکنند به دلیــل اعتقاد به 
شــهادت و این سرنوشت افتخارآمیز است.ایشان 
اســتمرار این تفکــر و روحیه در جوانــان انقلابی را 
نشــانه رویش های چند برابری انقــلاب در مقابل 
ریزش هــا خواندنــد و خاطرنشــان کردنــد: امــروز 
جــوان مؤمــن و انقلابی با همــان روحیــه جوانان 
اول انقــلاب و روحیــه شــهیدان همــت و خرازی و 
دیگر بزرگان به وســط میدان می آید و با احساس 
مسئولیت و شــجاعت همچون ستون انقلاب، در 
مقابل دشــمن می ایســتد و به اســتقبال شهادت 
مــی رود و ایــن معجزه نظــام جمهوری اســلامی 

اســت که توانسته این روحیه فولادین را بازآفرینی 
کنــد و اســتمرار دهــد. رهبــر انقــلاب اســلامی بــا 
تأکید بر اینکه اگر این شــهادت ها و شــجاعت ها و 
صبــر خانواده های شــهدا نبود، مســتکبران عالَم 
و امریــکای جنایتــکار همچــون دوران طاغــوت بر 
کشور مسلط می شدند، گفتند: ملت ایران قدردان 
شــهدا و خانواده هــای آنــان اســت کــه نمونه  های 
آن را در حضور پرشــکوه مردم در تشــییع شهدای 
مدافــع حرم و دفاع از امنیت و مرزها شــاهد بوده 
و هســتیم. آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: 
برخلاف تحلیل های بی ربط برخی افراد کج فهم 
و دلبســته به غــرب، جمهــوری اســلامی نیرومند 
و توانــا اســت و ایــن قــدرت به واســطه معنویت و 
فکر و تلاش انســان های فداکار و ایمــان جوانان و 
خانواده های شهدا به دســت آمده است. ایشان با 
تأکید بر اینکه دشــمنان سرشناس ایران اسلامی، 
غرق در فســاد اخلاقی و سیاسی هستند، افزودند: 
اگــر می خواهید چهره واقعی امریکا را بشناســید، 
بــه رئیس جمهــور و دولتمــردان کنونــی امریــکا 
بنگریــد زیرا این افراد، چهره زشــت و نفرت انگیز 
همیشــگی دولتمــردان امریکا را اکنــون به صورت 

صریح و آشکار نمایان کرده اند.
رهبــر انقــلاب اســلامی با اشــاره به ایســتادگی 
ملت ایران در مقابل چنین دشــمنی، خاطرنشان 
کردنــد: امریکایی ها در طول این ســال ها، همواره 
به دنبال ایــن بودند که همانند قبــل از انقلاب بار 
دیگر بر ایران مســلط شوند و همان شرایطی را که 
بــرای برخی کشــورهای ضعیف منطقــه به وجود 
آورده انــد و آنهــا را گاو شــیرده خــود نامیده انــد، 
بــرای ایــران عزیز، بــزرگ و پرافتخار نیــز به وجود 
آورنــد اما به این هــدف نرســیدند و از این به بعد 
هــم قطعــاً نخواهنــد رســید. حضــرت آیــت الله 
خامنه ای با اشــاره به اینکه امــام بزرگوار، امریکا را 
»شــیطان بزرگ« خواندند، افزودنــد: امام)ره( با 
این نامگذاری، در واقع همه موحدان و ملت های 
با انصاف جهان را در مقابل امریکا بســیج کردند 
و توفیقــات زیــادی هــم در این راه به دســت آمده 

و بیشــتر هم خواهد شــد اما دشــمن تــلاش دارد 
تا ملت ایران را از مســیر پیشــرفت و ایستادگی در 
مقابل قدرت ها، منصرف کند.ایشــان با اشــاره به 
تحــرکات و اقدامــات دو ســال اخیــر امریکایی هــا 
بویــژه وضــع تحریم هــای همه جانبــه و کمک به 
دشــمنان گوناگون ایران، نقشه های آنها را لو رفته 
خواندنــد و تأکید کردند: هــدف آنها این بود که به 
وســیله تحریــم و اقدامــات ضد امنیتی، در کشــور 
دو دســتگی، اختــلاف و جنــگ گروه هــا به وجــود 
آورنــد و عده ای را به خیابان ها بکشــانند و نام آن 
را هم »تابســتان داغ« گذاشــته بودند اما به کوری 
چشــم دشــمنان، تابستان امســال یکی از بهترین 
تابســتان ها بود.رهبــر انقــلاب اســلامی همچنین 
با اشــاره به اظهــارات مقامــات امریکایی مبنی بر 
اینکــه جمهــوری اســلامی »چهل ســالگی« خود 
را نخواهــد دیــد، گفتند: ملــت ایران با اســتحکام 
تمام ایستاده است و به توفیق الهی در 22 بهمن، 
چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی را با شکوه بسیار 

بیشتر از سال های قبل برگزار خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به بیداری 
ملــت ایران، مســئولان را به تلاش بیشــتر توصیه 
کردنــد و افزودنــد: اگرچه نقشــه دشــمن لــو رفته 
اســت اما همه باید هوشــیاری خــود را حفظ کنند 
زیــرا امریــکا، دشــمنی خبیــث و حیله گر اســت و 
ممکن است قصد فریب داشته باشد تا برای سال 
97، جنجــال کند اما مثلًا برای ســال 98 نقشــه ای 
بکشد. ایشان، صهیونیست ها و مرتجعین منطقه 
را شــریک امریــکا در توطئــه و دشــمنی بــا ملــت 
ایــران دانســتند و تأکید کردنــد: البته مــا قوی تر از 
آنها هســتیم زیــرا تاکنــون نتوانســته اند در مقابل 
جمهوری اسلامی، هیچ غلطی بکنند و از این پس 
هــم نخواهند توانســت. رهبر انقلاب اســلامی در 
عین حال تأکید کردند: نباید لحظه ای غافل شــد 
و همه باید بیدار و هوشــیار باشــند. توصیه من به 
ملت ایران بویژه جوانان و مجموعه های گوناگون 
کشــور اعم از همه صنــوف و جریان های سیاســی 

این اســت که مراقب باشند میدان را برای دشمن 
آماده نکنند زیرا اگر غافل شــویم، همان دشــمن 
ضعیــف، زهــر خــود را خواهــد ریخــت. حضرت 
آیــت الله خامنــه ای افزودنــد: امــروز، مهم تریــن 
وظیفه مردم و مسئولان، در کنار هوشیاری، تلاش 
برای تقویت اقتصاد کشــور و  تولید داخلی اســت. 
ایشــان، مســئولان را به افزایش تلاش هــا و فریب 
را نخــوردن،  بــازی دشــمن  زبــان  و  ظاهرســازی 
توصیه مؤکد کردند: دشمن انواع ترفندها را به کار 
می بــرد و مســئولان باید مراقب باشــند، دشــمن 
خبیثی که از در بیرون شــده است، از پنجره داخل 
نشود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأکیداتی که 
به مســئولان در خصوص مسائل اقتصادی و حل 
مشکلات مردم کرده اند، افزودند: اگر مسئولان به 
موضوع تقویــت تولید داخلی توجــه جدی کنند، 

مشکلات اقتصادی مردم کم خواهد شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
ســخنان خود با اشــاره به دست دوستی آل سعود 
با دشــمنان اســلام و جنایت آنها در یمن، امریکا 
را شــریک ایــن جنایت هــا خواندند و خاطرنشــان 
کردنــد: ســعودی ها تصــور می کردنــد می تواننــد 
ظرف چند روز یا چند هفته بر یمن مســلط شوند 
امــا اکنون حدود چهار ســال اســت که نتوانســتند 
کاری از پیش ببرند و هرچه زمان بگذرد، ضربه ای 

که به آنها وارد خواهد شد، سخت تر خواهد بود.
ایشــان سیاســت آل ســعود در یمــن و بحرین 
را سیاستی ابلهانه دانســتند و تأکید کردند: خادم 
حرمین شریفین باید »اشــداءُ علی الکفار« باشد، 
نه اشداء در مقابل مؤمنان و در مقابل مردم یمن 
و مــردم بحرین. رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر 
اینکــه ملت ایران باید بــا بصیرت کامل، اوضاع را 
زیر نظر داشــته باشــد و موضع خود را مســتحکم 
نگــه دارد، افزودنــد: امروز در ایــن دنیای طوفانی 
که طوفان آن به اروپا و فرانســه نیز رســیده است، 
ملت ایران به برکت اســلام در کشتی امن محبت 
اهل بیــت علیهــم الســلام قــرار گرفتــه و پیــروزی 

متعلق به این ملت است.

شکست نقشه »تابستان داغ« دشمنان
رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهیدان مطرح کردند

رئیــس جمهــوری در جلســه روز گذشــته هیــأت 
بــه  از رأی اعتمــاد هیــأت وزیــران  دولــت، پــس 
همــه  از  ســمنان،  و  البــرز  تهــران،  اســتانداران 
وزارتخانه ها و دســتگاه ها خواســت به اســتانداران 
به عنــوان نماینده عالی دولت در اســتان ها کمک 
فلســفه  روحانــی  حســن  حجت الاســلام  کننــد. 
رأی گیری برای استانداران در هیأت دولت را همین 
دانست که همه وزرا، خود را مسئول کمک به آنان 
بدانند. او در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن 
تأیید اینکه باتوجه به شرایط تحریم و جنگ روانی، 
نمی توانیم وضعیت را عادی بدانیم، درعین حال 
از دستگاه های مســئول خواست قیمت ها در بازار 
متعادل باشــد تا به مردم اجحاف نشود. روحانی 
در واکنش به کم آبی استان های حاشیه کویر چون 
ســمنان نیز، خواســتار بهره گیری از منابــع آبی در 
شمال و جنوب کشور، همانند همسایگان شمالی 

و جنوبی شد.
ë مردم با مشکلاتی مواجه هستند

ریاســت  اطلاع رســانی  پایــگاه  به گــزارش 
جمهــوری، روحانــی در ایــن جلســه بــا اشــاره بــه 
اینکه اکنون در مقطع تحریم هســتیم و در مقطع 
تحریــم به طور طبیعی مردم با مشــکلاتی مواجه 
هســتند، اظهارکــرد: یــک نــوع جنگ اقتصــادی و 
روانــی اســت و نمی توانیم بگوییم شــرایط عادی 
اســت. در این شــرایط ســخت همه باید با وحدت 
همدیگر را یاری کنیم. یکی از مســائل بسیار مهم 
این اســت کــه مــردم برای دسترســی بــه کالاهای 
اساســی با دشــواری مواجه نباشــند و قیمت ها در 
بازار متعادل باشــد تا به مردم اجحاف نشود.وی، 
معیشــت و اشــتغال مردم را مســائلی مهم برای 
دولــت توصیف کــرد و افزود: می توانیــم در زمینه 
مسکن تحول ایجاد کنیم و مهندس اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی، وعده بزرگی دادند که در 2 ســال 
آینده مجموعاً حدود 900 هزار مسکن شامل 500 
هزار تکمیلــی و 400 هــزار احداثی، ایجــاد خواهد 
شــد که این بدان معنا است که ایشان می خواهند 
همه توسعه گرها را جذب و وارد عرصه عمل کنند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه وزیر اقتصاد و دارایی 
هم مســئول شــدند همه زمین هایی کــه دولت در 
اســتان های مختلف دارد را بررسی کند؛ ادامه داد: 
ایــن اموال که همه بــرای وزارت اقتصاد و دارایی و 
دولت اســت، باید شناسایی شود و این زمین هایی 

که برای این کار مناســب اســت چه برای نیروهای 
مسلح چه غیر مسلح باید به وزارت مسکن واگذار 
شــود. شــهرداری ها هم باید کمک کنند تا بتوانیم 

سال آینده شاهد یک اشتغال خوب باشیم.
ë آب مسأله ای ملی است

 روحانــی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود، 
به مشــکل کــم آبی در اســتان های حاشــیه کویر از 
جملــه ســمنان اشــاره و تصریح کرد: مشــکل آب 
در این اســتان ها باید حل شود. این مسأله ای ملی 
است و همه باید به آن توجه کنیم. آب فراوانی در 
جنوب و شــمال داریم که متأســفانه در این زمینه 

سرمایه گذاری اندکی شده است.
وی بــا بیــان اینکه ایــران تقریبــاً در یک منطقه 
خشــک قرار گرفته و ما باید برای مردم به فکر آب 
باشــیم، اظهارکــرد: ایــران هیچ مشــکل آب ندارد 
بلکه مشــکل تلاش و برنامه ریــزی دارد؛ در جنوب 
و شــمال آب داریم؛ چطور تمام کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فارس از این آب اســتفاده می کنند و 
ما استفاده نمی کنیم؛ همه چشم ما به آسمان بوده 
که بــاران ببارد. خداوند منابع بــزرگ آب را در کنار 
مــا قرار داده و باید از آنها اســتفاده کنیم.روحانی با 
بیان اینکه در شمال باید همانند دیگر همسایگان 
از دریــای خــزر اســتفاده کنیــم، افــزود: درحالی که 
دیگران در حال بهره گیری از آب دریای خزر هستند 
اما ما معطل مانده ایم و تماشا می کنیم.کشورهای 
همســایه در دریــای خزر این همه آلودگی درســت 
می کنند به گونه ای که در ســاحل خزر در مازندران، 
گیلان و گلستان لایه نفتی روی آب بسته شده است 
و ما استفاده مشروع مان از این دریا را به بهانه های 
بسیار جزئی که نادرســت و ناصحیح است، انجام 
نمی دهیم.وی با اشــاره به اینکه برخی مقالاتی که 
در دنیا نوشــتند گویی برای عدم توسعه ما ساخته 
شــده است والا این مقالات برای خودشان نیست، 
گفــت: مــا گاهــی گرفتــار یکســری مقاله شــدیم و 
رفتیم پشت ســر آن مقاله ها و ملت خودمان را به 
دردسر انداختیم؛ آنها هم خودشان هیچ مراعات 
نمی کنند؛ مگر آنها این مسأله و بحث های مربوط 
به گازهــای گلخانــه ای را کــه می گویند، خودشــان 
مراعات می کنند.رئیس جمهوری با بیان اینکه باید 
برای محیط زیســت و نیز رفاه مــردم تلاش کنیم، 
گفت: این همه آلودگــی در دنیا انجام می گیرد اما 
به خودمان که می رسیم، می خواهیم خط به خط 

را اجرا کنیم، فکر می کنیم اینها آیات قرآنی اســت 
در حالی که چنین نیست و این ها توصیه هایی است 
که در دنیا شــده و ما هم باید به آن توصیه ها توجه 
کنیم، اما زندگی مردم برای ما اصل است.روحانی 
با تأکید بر اینکه حیات مردم و صنعت و کشاورزی 
وابســتگی به آب دارد، گفت: اصلاً نه تنها صنعت 
و کشــاورزی بلکــه زندگــی و حیــات و راحتی مردم 
به آب بســتگی دارد. باید سرمایه دار جذب کنیم و 
آب ها را شیرین کنیم و در عمق کشور و در جاهایی 
که نیازمند اســت، بیاوریم و ان شاء الله با مذاکره ای 
کــه با محیط زیســت کردیــم و آنها هــم الحمدلله 
کارهــای خوبــی کردنــد و مطالعات بســیار دقیقی 
انجــام دادند، راه وجــود دارد که هم از آب جنوب و 
شمال اســتفاده کنیم و هم اصول محیط زیستی را 

مورد مراعات قرار دهیم.
ë  بــه وزیــران  اختیــارات  تفویــض  ضــرورت 

استان ها
رئیــس جمهــوری در بخش دیگری از ســخنان 
خــود، بــا بیــان ضــرورت تفویــض یــک سلســله 
اختیارات وزیران به مدیران کل در استان ها، اظهار 
کــرد: یــک کار اداری در اســتان ها به خاطــر گردش 
کاری کــه بایــد در تهــران انجــام گیــرد، گاهی چند 
مــاه معطل می ماند. اختیــارات را تفویض کنید تا 

استان ها بتوانند فعال شــوند، خوشبختانه امسال 
در بودجه مسأله یارانه هم به استان ها واگذار شده 
که اســتاندارها می تواننــد یارانه را خودشــان دقت 
کنند و اگر افرادی نیازمند نبودند، یارانه آنها را برای 
آبادانی خود آن استان استفاده و بهره برداری کنند.

روحانــی درعین حــال، اســتانداران را در رأس امور 
هر استان دانســت و تأکید کرد: در ایران چون همه 
وزارتخانه ها باید استاندار را در پیشبرد فعالیت های 
استان حمایت و کمک کنند، انتخاب او با تصویب 
انجــام می گیــرد و خوشــبختانه  اعضــای دولــت 
معمــولاً اســتاندارهای مــا بــا رأی قاطــع، اعتمــاد 
دولت را کسب می کنند.رئیس جمهوری همچنین 
بحــق  مطالباتــی  را  بانــوان  و  مطالبــات جوانــان 
دانســت و افــزود: زنان جامعه ما قرن هــا در تاریخ 
گذشته به همه حقوق شان براحتی دست نیافتند 
و این درحالی اســت که از دیدگاه اســلامی، مسائل 
جنســیتی نمی تواند مبنایی برای شــرافت انسانی 
یا فضایل انســانی یا قــرب به خداوند باشــد.وی با 
اشــاره به اهمیت جایــگاه زنان در جامعــه، افزود: 
یکــی از قول هایــی کــه در انتخابــات روی آن تأکید 
کردم، مســأله جایــگاه زنان در جامعــه و حمایت 
دولــت از خانم هــا و اســتفاده از آنها در پســت های 
مدیریتی کشــور بوده اســت. اســتفاده از جوانان در 

مدیریت هــا نیــز جزو وعده هــای من بوده اســت و 
امروز می بینید که جوان هــای لایق ما در همه امور 
و در هــر بخشــی اعــم از علمی، فنــاوری، صنعت 
وکشــاورزی موفق هستند.روحانی با تأکید بر اینکه 
در دولت در هر بخشــی از مســئولیت های بالا که از 
جوان ها استفاده شد، دیدیم که این کار درست بوده 
است و باید ادامه پیدا کند، تصریح کرد: همیشه به 
همه وزیــران و معاونــان توصیه کــردم که حداقل 
تعــدادی از معاونیــن و مشاورین شــان از خانم ها، 
جوانان و قومیت ها باشند که هر سه مورد تأکید من 
بوده اســت و الان به اســتاندارهای محترم هم این 
تأکید را می کنم.وی، اســتانداران سراسر کشور را به 
تلاش مضاعف برای تسریع در پیشبرد برنامه های 
توســعه ای و ســازندگی اســتان ها فرا خواند و تأکید 
کرد که استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت 
و نظام، باید در راستای سیاست اعتدالی دولت، با 
اولویت شایسته گزینی از همه نیروهای متخصص 
و بااســتعداد بــا هــر ایــده و ســلیقه ای، در پیشــبرد 
فعالیت های اجرایی اســتان بهره بگیرند.روحانی 
با بیان اینکه اســتاندار نماینده عالی دولت و نظام 
در یــک اســتان اســت، اظهار کــرد: مــردم ما همه 
ایرانی، مســلمان، برادر و یار یکدیگر هستند اما در 
عین حال یک سلسله مباحثی در استان ها از جمله 
فعالیــت جناح هــا و احــزاب مختلــف، قومیت ها 
و مهاجرت هــا وجــود دارد کــه اســتاندار به عنــوان 
رئیس شورای تأمین استان باید به آنها برای حفظ 

وحدت، توجه داشته باشد.
ë ویژگی های استان تهران

اشــاره  بــا  ادامــه،  در  جمهــوری  رئیــس 
به ویژگی های اســتان تهــران، با بیــان اینکه تهران 
به عنوان مرکز کشــور از اهمیت ویــژه ای برخوردار 
اســت، گفــت: عمده مقام هــای سیاســی خارجی 
کــه به کشــور ســفر می کنند همــه ایران را از چشــم 
تهــران می بینند و خوشــبختانه هر کســی کــه وارد 
ایــران می شــود و برمی گــردد، دیدگاهش نســبت 
به عظمــت ایران و بزرگــواری ملت ایــران قوی تر 
می شود.وی با اشــاره به تلاش های دشمنان برای 
ایجاد ایران هراســی و تبلیغــات ضد ایرانی گفت: 
نظافت، ترافیک و رفت و آمد و معماری در تهران 
در کنــار اماکن ســکونتی بــرای مســافرین خارجی 
یعنی هتل ها در درجات مختلف و راه های ورودی 

و خروجی تهران بسیار مهم هستند.

روحانی:تعدادیازمعاونینومشاورینوزرااززنان،جوانانوقومیتهاباشند

اخبــــار

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
عدم الحاق به FATF یا گروه بین المللی ویژه 
اقــدام مالی، هزینه های کشــور را زیــاد می کند 
بنابرایــن بایــد بــا افــزودن چنــد شــرط آن را 

بپذیریم. 
نشســت  در  چهارشــنبه  روز  توکلــی  احمــد 
پرســش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه آزاد در 
مشــهد افزود: ســازمان های جهانی به وســیله 
قدرت های بزرگ تأســیس شــده و بــه گونه ای 
کار می کننــد کــه ســهم و قــدرت آنها همیشــه 

محفوظ باشــد. با این وجود نمی شود جدای از 
دیگر کشورها زندگی کرد. 

به گزارش ایرنا ، وی به عضویت 39 کشور 
جهــان در گــروه بین المللی ویــژه اقدام مالی 
 FATF اشــاره و بیــان کرد: اختــلاف در مــورد
بر ســر این اســت که آیا شــرط و شــروط ایران 
پذیرفتــه می شــود، یــا مــورد قبــول آنهــا قرار 
نمی گیــرد. عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام ادامــه داد: امریــکا یــک کشــور ظالــم 
و زورگــو اســت و همــه کشــورها از او حســاب 

نشــویم،  ملحــق   FATF بــه  اگــر  می برنــد. 
ضربه هــای بیشــتری بــه کشــور وارد می شــود 
و بــا چنــد تهدیــد و تلفــن امریــکا نســبت بــه 
شــرکت های خارجــی، آنهــا را از ادامــه کار بــا 
ایران منــع می کند. وی گفت: شــورای امنیت 

ســازمان ملل متحد نیز همین گونه است. 
و در  وتــو هســتند  دارای حــق  پنــج کشــور 
حــق بقیــه ظلم می شــود اما به خاطــر این کار 
ایــران از آن کناره گیــری نکــرده و در مجامــع 
را  خــود  حــرف  و  دارد  حضــور  بین المللــی 

می زنــد. پیامبــر)ص( هــم در صلــح حدیبیــه 
شــرط و شــروط مشــرکان قریــش را پذیرفــت. 
توکلــی بــه موضــوع شــفافیت مالی در کشــور 
نیــز اشــاره و بیــان کــرد: شــفافیت مانع فســاد 
اســت. مــاده 29 قانــون برنامه ششــم توســعه 
می خواهــد  مدیــران  و  همــه مقامــات  از  نیــز 
تمامــی دریافتی های خود را اعــلام کنند. قرار 
بــود از اســفند پارســال این کار عملی شــود اما 
برخی مســئولان نمی خواهند مردم در جریان 

دریافتی آنها باشند و مخالفت می کنند.

 

زیادمیکند را FATFهزینههایکشور  به نپیوستن توکلی:

به توفیق الهی در ۲۲ بهمن، مردم چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی را با شکوه بسیار برگزار خواهند کرد

استانداران تهران ، البرز و سمنان در جلسه هیأت دولت انتخاب شدند
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